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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 30 czerwca 2018 roku 

Numer: 28 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby zmian na skwerku z pomnikiem dwóch koziołków na placu 

Kolegiackim 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Na placu Kolegiackim w części znajdującej się u zbiegu z ulicą Gołębią, czyli 

w bezpośrednim sąsiedztwie z głównym wejściem do budynku Urzędu Miasta Poznania, 

znajduje się znany każdemu skwerek z pomnikiem dwóch koziołków. Obiekt ten znajduje się 

na poziomie gruntu i przedstawia dwa trykające się koziołki w naturalnych rozmiarach. 

Pomnik ten jest jednym z symboli Poznania i ulubionym miejscem odwiedzin mieszkańców 

i turystów, którzy fotografują się siadając na grzbietach tychże koziołkach. Obecnie otoczenie 

koziołków, wykonane przez kilkunastoma laty, jest jednak w znacznym stopniu zużyte 

lub uszkodzone: niektóre elementy kostki brukowej uległy obluzowaniu albo wypadły, 

z podłoża wystają elementy izolacji i przewody, niektóre słupki są skrzywione i łańcuchy są 

uszkodzone. Dodatkowo wzrastający ruch turystyczny prowadzi do sytuacji, gdzie mały 
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skwerek otoczony słupkami z łańcuchami nie jest już wystarczający dla dużych grup 

turystycznych odwiedzających to miejsce.  

 

Warto byłoby zatem przeprowadzić pilne działania zmierzające do rewaloryzacji tego 

miejsca, w tym poszerzenia i jednolitego wybrukowania otoczenia pomnika, poszerzenia 

dojścia do pomnika, zmian w zakresie słupków i łańcuchów, wprowadzenia rozwiązań 

mających na celu uniknięcie kolizji między grupą turystów podchodzących do pomnika 

a grupą turystów odchodzących od pomnika. Postulaty dotyczące zmian zgłaszają 

przewodnicy turystyczni, którzy na co dzień korzystają z tego miejsca i mają najlepszą 

wiedzę i doświadczenie w zakresie praktycznych walorów tego miejsca, przyprowadzając 

często zorganizowane grupy liczące około 50 osób. Zmiany te są tym bardziej potrzebne, że 

jest to jedno z najbardziej reprezentacyjnych i najczęściej uwiecznianych na zdjęciach i na 

filmach miejsc w Poznaniu. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) która jednostka miejska jest zarządcą skwerku z pomnikiem dwóch koziołków na placu 

Kolegiackim, 

 

2) czy właściwa jednostka miejska podziela obserwacje i wnioski dotyczące obecnego złego 

stanu skwerku z pomnikiem dwóch koziołków na placu Kolegiackim, w tym znacznego 

zużycia lub uszkodzenia elementów kostki brukowej, wystających z podłoża elementów 

izolacji i przewodów, skrzywionych słupków i uszkodzonych łańcuchów, 

 

3) czy byłoby możliwe i kiedy byłoby możliwe przeprowadzenie działań zmierzających do 

rewaloryzacji skwerku z pomnikiem dwóch koziołków na placu Kolegiackim, zgodnie 

z postulatami zgłaszanymi przez środowiska przewodników turystycznych, którzy na co 

dzień korzystają z tego miejsca i mają najlepszą wiedzę i doświadczenie w zakresie 

praktycznych walorów tego miejsca. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


